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برنامه

لیگ برتر والیبال

لیگ برتر بسکتبال

مربی  درموت،  میک مک 
دستیار  و  برکنارشــده 
ســابق وینفرد شفر در 
استقلال پستی جنجالی 
خود  اینســتاگرام  در 
به  شفر  کرد.  منتشــر 
شیر معروف است و پیر، 
اتفاقا درموت رحمتی را 
هوشــمندانه روی شیر 
جوان تگ کرده تا بگوید 
نابود  را  او  دارد  شــفر 
می کند. البته بســیاری 
اعتقاد دارنــد که او به 
زده  کنایه  رحمتی  خود 
اما با کمی تامل می توان 

به خوبی متوجه شــد منظور او شفر است. متن اینستاگرامی او به 
این شرح است: »در زندگی، شیرهای جوان در نهایت کنترل را در 
دســت می گیرند! در فوتبال، شیرهای پیر بی دندان سعی می کنند 

آینده شیرهای جوان را خراب کنند.«

عکس نوشت

لیگ جهانی به جای بازی  
دوستانه؟

در لایحه ای که هنــوز در مجمع عمومی فیفا به 
تصویب نرســیده، قرار بر این شــده که از سال 
2019 به بعد دیگر چیزی به نام بازی دوســتانه 
وجود نداشته باشــد و فیفا البته با شعار دوستی 
و صلح جهانی، یک لیــگ جهانی فوتبال ترتیب 
بدهد. با چنین وضعیتی دیگر لازم نیســت یک 
کشور برای بازی دوســتانه مذاکره کند و یا پول 
پرداخت نماید، در واقع همه تیم ها موظف هستند 
آماده پذیرایی از کشورهای مختلف جهان باشند و 
امکانات استاندارد را در سطح جهانی رعایت کنند 
چراکه عضو فیفا هستند. فیفا نیز به کشورهایی که 
بضاعت محدودی برای این میزبانی ها دارند، کمک 
خواهد کرد. لیگ جهانی برای باشگاه های جهان 

نیز اجرا خواهد شد.

گزارش

ســرخیو رامــوس مــوج منفی که 
او و  باخــت  از  پــس  در رســانه ها 
هم تیمی  هایش در خانه خیرونا شکل گرفته را بی مورد 
می داند. باخت 2 - یک کهکشــانی ها در کاتالونیا میان 
آن ها و بارسلونای صدرنشین ٨ امتیاز فاصله انداخت که 
این بیشترین فاصله میان 2 قدرت سنتی لالیگا از 
فصل 13 - 2012 اســت. با این وجود 
رامــوس معتقد اســت کــه تیمش 
می تواند این فاصله را جبران کند: 
»درست اســت احساسی که ما 
داریم چندان جالب نیســت و 
این هم طبیعی اســت چون 
از تیمــی در حــد و اندازه 
رئال مادرید انتظار نمی رود 
کــه بازی های زیــادی را 

ببازد. اینطور نیست که ما ندانیم باخت چه حس و حالی 
دارد اما باختن همیشــه تلخ اســت. از دست دادن یک 
امتیاز یا 3 امتیاز مثل بازی یک شــنبه همیشه دردناک 
اســت. بعضی بازی ها هســتند که ما به خاطر عملکرد 
ضعیفمــان در آن ها مــورد انتقاد واقع می شــویم و در 
برخی دیگر تحســین می شویم. راستش را بخواهید من 
اهل خواندن نشریات نیستم. من برای آن ها احترام قائلم 
اما درک می کنم کــه ما در دنیایی زندگی می کنیم که 
مطبوعات عضوی از خانواده ما نیستند.« این روزها بحث 
استقلال ایالت کاتالونیا و احتمال جدایی بارسا از لالیگا 
سوژه داغ ســرزمین ماتادورهاست. راموس در پاسخ به 
این ســوال که آیا می تواند لالیگا را بدون بارسلونا تصور 
کند، تاکید کرد: »برای من سخت است که باور کنم اکثر 
مردم کاتالونیا استقلال می خواهند و من ترجیح می دهم 
که بارسلونا در لیگ ما بماند. من روز یک شنبه در خیرونا 

همانقدر احساس اسپانیایی بودن می کردم که در جای 
دیگری. من به عنوان یک اسپانیایی بیشتر از آن که نگران 
اوضاع کاتالونیا باشــم، نگران آن هســتم که سرود ملی 
کشــورمان متن ندارد. من می خواهم که سرود ملی مان 
متن داشته باشد چون وقتی سایر بازیکنان ملی پوش را 
می بینم که هنگام پخش شدن سرود ملی کشورشان آن 
را با سرهای بالا گرفته زمزمه می کنند، غبطه می خورم.« 
مصاحبه اخیر آلوارو موراتا، مهاجم اســپانیایی چلسی با 
نشــریه گاتزتا دلو اسپورت که در آن از رویکرد نامناسب 
مسئولان باشــگاه رئال مادرید در قبال او ابراز نارضایتی 
کرد، موضوع سوال دیگری بود که از راموس پرسیده شد: 
»من مصاحبه او را نخوانده ام اما دوست دارم با او صحبت 
کنم. او مهاجم فوق العاده ای است. شاید در تیم های دیگر 
و نه در تیم ما او توانایی تاثیرگذاری و فرصتی برای بازی 

داشته باشد و آنجا یک مهاجم نوک ثابت باشد.«

راموس: باور استقلال کاتالونیا سخت است مطبوعات عضو خانواده ما نیستند

کمک مالی دولت به سرخابی نیازمند 
شفاف سازی در دریافت و پرداخت! 

یــک روز پس از پایــان مهلت کنفدراســیون 
فوتبال آســیا به باشگاه های بدهکار ایرانی برای 
تسویه حســاب با طلبــکاران و تکمیل مدارک 
اخذ مجوز حرفه ای، روز گذشــته محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در 
نشســت هفتگی خود با خبرنگاران خبر خوشی برای فوتبال دوستان به 
خصوص هواداران پرســپولیس و استقلال داشت. در حالی که فدراسیون 
فوتبال ٤ روز دیگر برای باشــگاه های بدهکار جهت فراهم کردن مدارک 
مورد نیــاز AFC مهلت دوباره گرفته بود امــا خبرهای نگران کننده ای 
درباره احتمال حذف ســرخابی از آســیا به گوش می رسید تا این که روز 
گذشته سخنگوی دولت نتیجه جلسات اضطراری چند روز اخیر مدیران 
باشــگاه ها با وزیر و وزیر با هیئت دولت را اعلام کرد. نوبخت در نشست 
هفتگی خود با خبرنگاران از تسویه بدهی پرسپولیس و استقلال با کمک 
دولت خبر داد و گفت: »تســویه بدهی 2 باشگاه پرسپولیس و استقلال 
به ســازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد و کارگروهی در این خصوص تعیین 
شده و نمی گذاریم این 2 باشــگاه در تسویه بدهی دچار  مشکل شوند و 
بر همین اساس دولت تســویه بدهی 2  باشگاه پرسپولیس و استقلال را 
بر عهده گرفته اســت.« قطعا این خبر خوبی برای فوتبال دوستان ایرانی 
و 2 باشــگاه بزرگ پرسپولیس و استقلال است که با بدهی انباشته شده 
چند 10 میلیاردی مواجه هســتند. اما چند نکته قابل تامل در این خبر 
و تصمیم دولت نهفته اســت؛ اول، این که دولت چرا زودتر اقدام به کمک 
به ســرخابی و دیگر باشگاه ها نکرد تا کار به دقیقه 90 و افزایش احتمال 
حــذف نمایندگان ایران از لیگ آســیا اذهان مردم و ورزش دوســتان را 
مشــوش نکند؟ دوم، حال کــه دولت تصمیم به کمــک؛ آن هم از نوع 
مســتقیمش گرفته چه راهکار و تدبیری برای پرداخت پولی هنگفت به 
باشگاه ها جهت پرداخت به طلبکاران و تسویه حساب دارد؟ پرداخت پول 
هنگفت چند میلیاردی به باشگاه هایی که هزاران مشکل مالی دارند قطعا 
کار عاقلانــه نخواهد بود چراکه احتمال هزینه کرد آن ها در موارد دیگر و 
جهت رفع نیازهای آنی و جاری وجود دارد و شاید طلبکاران یا عده ای از 
آن ها از پول اهدایی دولت جهت تسویه حساب بی نصیب بمانند. آیا بهتر 
نیســت حال که دولت تصمیم دارد پس از مدت ها مستقیما به مشکلات 
مالی سرخابی ورود کند وزارت یا نهادی خاص یا کمیته ای ویژه را مامور 
دریافت و پرداخت پول به طلبکاران کند تا مطمئن شــوند پول پرداختی 
جایی می رود که باید برود! کمک عاجل دولت به فوتبال و سرخابی زمانی 
اثربخش خواهد بود که مبادی ورودی و خروجی میلیاردها پول پرداختی 

شفاف و مشخص باشد. 

هــادی
خبرنگار

یادداشت روز

دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا

شب گذشته با انجام 8 بازی 
دور برگشت مرحله گروهی 
 4 در  اروپا  قهرمانــان  لیگ  رقابت های 
گروه اول آغاز شــد و امشب نیز تیم ها 
در 4 گــروه دوم رقابت ها کار خود را در 
دور برگشت آغاز خواهند کرد. در ادامه 
نگاهی خواهیم داشــت به بازی هایی که 
اروپا  امشب در چارچوب لیگ قهرمانان 

برگزار می شود.
E گروه 

در حالــی کــه انتظار می رفــت در این گروه 
لیورپول و ســویا صعود آســان به دور بعدی 
داشته باشــند این اسپارتاک مسکو بود که با 
نتایج درخشــان خود معادلات گروه را بر هم 
زد و حالا با 3 تیم مدعی دور برگشت رقابت ها 
در این گروه آغاز می شــود. در حساس ترین 
بازی این گروه سویا در خانه میزبان اسپارتاک 
است. بازی رفت با آتش بازی تیم روسی همراه 
بود و این تیم توانست با 5 گل رقیب اسپانیایی 
خود را در هم بکوبد. حالا ســویا تشنه انتقام 
است و مسلما در خانه شاهد نمایش متفاوتی 

از این تیــم خواهیم بود. ادواردو بریتســو و 
شــاگردانش به خوبی می دانند که از دســت 
دادن امتیاز در این بــازی می تواند به قیمت 
خداحافظــی از لیــگ قهرمانان تمام شــود. 
امشب لیورپول هم میزبان ماریبور خواهد بود 
و بــا توجه به برد احتمالی باید شــاهد تداوم 
صدرنشــینی لک لک ها در این گروه باشــیم. 
ماریبور در بازی رفت با شکســت سنگین 7 
- صفر مقابل لیورپول نشان داد که در سطح 

لیگ قهرمانان نیست. 
F گروه 

در این گروه شــاهد جذاب ترین بازی امشب 
هســتیم؛ جایی که ناپولــی در خانه میزبان 
سیتی است. هر 2 تیم قطعا بهترین تیم های 
اروپا تا بــه اینجای فصل از لحــاظ عملکرد 
بوده اند و شرایط بســیار خوبی دارند. سیتی 
صدرنشــین لیگ برتر است و از ابتدای فصل 
به جز یک تســاوی، در دیگر بازی های خود 
موفق به کســب پیروزی شــده است. آن ها 
در چمپیونزلیگ با کســب 3 پیــروزی با 9 
امتیاز در صدر جدول قــرار دارند. ناپولی نیز 

صدرنشین مقتدر لیگ ایتالیاست اما در لیگ 
قهرمانان اصلا شرایط خوبی ندارد و از دست 
دادن امتیــاز در بازی امشــب کار این تیم را 
برای صعود بســیار سخت خواهد کرد. کسب 
3 امتیاز از 3 بازی باعث شــده تا مردان ناپل 
چاره ای جز پیروزی در بازی امشــب نداشته 
باشند. در دیگر بازی این گروه شاختار میزبان 

فاینورد خواهد بود. 
G گروه 

در این گروه بشــیکتاش فراتــر از حد انتظار 
ظاهر شــده و با کســب 9 امتیــاز از 3 بازی 
شانس اول صعود به دور بعدی رقابت هاست. 
این تیم امشب در خانه میزبان موناکو خواهد 
بود و با کســب یک برد دیگر می تواند صعود 
زودهنــگام خود به مرحله حذفی را جشــن 
بگیرد. در دیگر بازی این گروه پورتو در خانه 
پذیرای لایپزیش اســت؛ شگفتی ساز فوتبال 
آلمــان در هفته ســوم رقابت ها مقابل همین 
تیم اولین برد اروپایی خود را جشــن گرفت 

تا بعد از یک شــروع ضعیف دوباره به صعود 
امیدوار شود. 

H گروه 
در یکی از مهمترین بازی های امشب تاتنهام 
در لندن میزبان رئال اســت. سفیدپوشــان 
لندنــی در بازی رفــت توانســتند در برنابئو 
رئــال را متوقف کنند و حالا این تیم در خانه 
می تواند با برد و حتی تســاوی صدرنشــینی 
خــود را حفط کند. زیدان پیش از بازی اعلام 
کرده که بازی مقابل تاتنهام اصلا آسان نیست 
و شاید حتی تســاوی هم بتواند در خانه این 
تیم نتیجه خوبی تلقی شــود. رونالدو که این 
فصل فقــط یک بار موفق به گلزنی شــده در 
این بازی انگیزه زیادی خواهد داشــت چراکه 
گلزنی در لندن می تواند شــروع تازه ای برای 
این ستاره پرتغالی باشــد. در دیگر بازی این 
گروه دورتموند بحران زده میزبان آپوئل است 
و شاید توقف زردها در این بازی حکم اخراج 

بوش هلندی را امضا کند. 

مردان ناپل به دنبال 
انتقام از سیتی زن ها

طبق آمار منتشرشــده در مطبوعات اســپانیا، لیونل مســی به 
تنهایــی در بازی های ایــن فصل لالیگا 2 برابــر همه مهاجمان 
رئال مادریــد گلزنی کرده اســت. هرچه لیونل مســی، مهاجم 
آرژانتینی تیم فوتبال بارسلونا در رقابت های این فصل خوب کار 
کرده، مهاجمان رئال مادرید عملکردی ضعیف داشته اند. در تایید 
این ادعا باید عنوان کرد که لیونل مسی در رقابت های این فصل 
در بارسا 12 گل زده و این دقیقا 2 برابر تعداد گل هایی است که 
مهاجمان رئال مادریــد زده اند. البته این موضوع هم باید در نظر 
گرفته شــود که بازیکنان رئال مصدومیت های زیادی داشتند و 

رونالدو، ستاره این تیم هم ابتدای لیگ را با محرومیت آغاز کرد. 
اما شروع ضعیف رئال مادرید باعث شده این تیم ٨ امتیاز از بارسا، 
رقیب دیرینه اش عقب بیفتد و در این شرایط انتقاد از مهاجمان 
به خاطر گل نزدن زیاد اســت. بیل )2گل(، بنزما، کریســتیانو 
رونالدو، مایورال و لوکاس بازیکنانی هستند که توسط وب  سایت 
باشــگاه رئال به عنوان مهاجم معرفی شدند و این افراد تا اینجا 
6 گل برای تیمشــان زده اند. این در حالی است که بارسلونا هر 
روز عملکــردی بهتر از روز قبــل دارد و از ناکامی مهاجمان تیم 

رقیب لذت می برد. 

مسی 2 برابر مهاجمان رئال گل زده است!


